
Ponedjeljak, 31. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3311 — broj 36 

GRADOVI __^_ 
Grad Crikvenica 

53. 
Na temelju članka 19. stavka 1. Zakona o trgovini (»Na

rodne novine«, broj 11/96, 75/99, 76/99 i 62/01), članka 3. 
stavka 1. i članka 4. Pravilnika o radnom vremenu prodava
onica i drugih oblika trgovine na malo (»Narodne novine« 
broj 80/01), te članka 44. Statuta Grada Crikvenice (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije, broj 26/01), 
Gradsko poglavarstvo Grada Crikvenice, na 12. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2001. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine 

na malo na području Grada Crikvenice 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom određuje radno vrijeme i raspored 

dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štandova 
i kioska, te radno vrijeme u dane državnih blagdana i nerad
nih dana u kojem je trgovac dužan poslovati. 

Pravilnikom se određuje i radno vrijeme za tržnice, saj
move, izložbe i druge povremene načine obavljanja trgovi
ne. 

II. RADNO VRIJEME I RASPORED RADNOG 
VREMENA 

Članak 2. 
Objekti iz članka 1. stavak 1. ovog Pravilnika posluju po 

zimskom i ljetnom radnom vremenu. Radno vrijeme utvr
đuje se ovisno o danu prelaska na ljetno i zimsko računanje 
vremena. 

Članak 3. 
Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu u 

objekt ili na samom objektu na vidnom mjestu. 

Članak 4. 
Radno vrijeme prodavaonica određuje se za: 

1. Prodavaonice na malo hranom, pićima i duhanskim 
proizvodima u specijaliziranim prodavaonicama i prodavao
nice na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama: 

a) non-stop: 
- u zimskom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te za

vršavaju najkasnije do 21,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te za

vršavaju najkasnije do 22,00 sati, 
b) dvokratno: 
- u zimskom vremenu započinju prijepodne od 6,00 do 

8,00 sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepodne 
započinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 
21,00 sati, 

- u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 8,00 
sati, i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepodne za
počinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 22,00 
sati. 

c) trgovine na malo hranom, pićima i duhanskim proizvo
dima izvan prodavaonica, na Gradskom kupalištu Crikve
nica posluju po Plažnom redu, a svi ostali posluju: 

- u zimskom vremenu najranije započinju u 7,00 sati, te 
završavaju najkasnije u 16,00 sati, 

- u ljetnom vremenu najranije započinju u 6,00 sati, te za
vršavaju najkasnije u 22,00 sati. 

2. Ostaje prodavaonice na malo u specijaliziranim proda
vaonicama posluju: 

a) non-stop: 
- u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 9,00 

sati i završavaju najkasnije u 21,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 9,00 

sati i završavaju najkasnije u 22,00 sati. 
b) jednokratno: 
- u zimskom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a za

vršavaju najkasnije u 21,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a za

vršavaju najkasnije u 22,00 sati. 
c) dvokratno: 
- u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 9,00 

sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepodne za
počinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 21,00 
sati, 

- u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 9,00 
sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepodne za
počinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 22,00 
sati. 

d) trgovine za malo iz točke 2. ovog članka izvan proda
vaonica, na Gradskom kupalištu Crikvenica posluju po Pla
žnom redu, a svi ostali posluju: 

- u zimskom vremenu najranije započinju u 7,00 sati, te 
završavaju najkasnije u 16,00 sati, 

- u ljetnom vremenu najranije započinju u 6,00 sati te za
vršavaju najkasnije u 22,00 sati. 

3. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima i 
specijalizirane prodavaonice na malo gorivima (benzinske 
crpke) posluju: 

a) non-stop: 
- u zimskom vremenu započinju u 00,00 do 7,00 sati, te 

završavaju u 19,00 do 24,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju u 00,00 do 7,00 sati, te za

vršavaju u 21,00 do 24,00 sati. 

Članak 5. 
Radno vrijeme subotom: 

1. Prodavaonice koje subotom rade jednokratno, a ne 
prema radnom vremenu kao za ostale dane, posluju: 

- u zimskom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a za
vršavaju najkasnije u 21,00 sati, 

- u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a za
vršavaju najkasnije u 22,00 sati. 

2. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima i 
specijalizirane prodavaonice na malo gorivima posluju su
botom prema određenom radnom vremenu kao i za ostale 
dane (osim nedjelje). 



Stranica 3312 — broj 36 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 3L prosinca $Mli 

Članak 6. 
Radno vrijeme nedjeljom: 

1. Prodavaonice koje rade nedjeljom posluju: 
a) jednokratno: 
- u zimskom vremenu započinju najranije u 7,00 sati, a za

vršavaju najkasnije u 13,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 sati, a za

vršavaju najkasnije u 22,00 sati. 
b) dvokratno: 
- u zimskom vremenu započinju prijepodne u 7,00 do 9,00 

sati i završavaju najkasnije u 13,00 sati, 
- u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 9,00 

sati, i završavaju najkasnije u 13,00 sati, te poslijepodne za
počinju najranije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 22,00 
sati. » 

2. Prodavaonice na malo motornim gorivima, mazivima i 
specijalizirane prodavaonice na malo,gorivima kojejade ne-
djeljj^posjuju: 

...--. u zimskom vremenu započinju u 0,00 do 8,00 sati, a za
vršavaju najkasnije do 24,00 sati, 

? u ljetnom vremenu započinju u 0,Q0 do 7 )̂0 sati, a za
vršavaju najkasriije do 24,00 sati. 

. Članak 7. •'' 
Ukoliko trgovac radi u radnom vremenu prppisanom 

ovim Pravilnikom mora voditi računa o sljedećem:. 
- da posluje u obveznom radnom vremenu, 
- da poštuje propisano radno vrijeme za zaposlenike. 

f Članak 8f 

Gradsko poglavarstvo Grada Crikvenice može odobriti 
radno vrijeme drugačije od propisanog ovim Pravilnikom. 

_: . Članak 9. 
Gradske tržnice na malo, posluju u radnom vremenu: 
- u ljetnom vremenu od 6,00 do 21,00 sati, 
- u zimskom vremenu od 7,00 do 14,00 sati, 
- nedjeljom i blagdanom najranije od 6,00 sati i najkasnije 

do 14,00 sati. 

f ..,,.„..„.., .,,/.. .v,Članak:;10,;' •;.'"' 
Prigodno postavljeni štandovi (povodom državnih praz

nika,, gradskih manifestacija) posluju u vremenu .utvrđenom 
od strane Gradskog poglavarstva Grada Crikvenice za traja
nja raanifestacije. 

;f ;.1V ','..,-. Članak 11. . \ 
Za Sajmove.kojise održavaju na području Grada Crikve

nice, određuje se zimsko vrijeme od 10,00 do 19,00 sati, te 
ljetno od 10,00 40 21,00 sati. 

Iznimno, organizator može Gradskom poglavarstvu 
Grada Crikvenice, putem nadležnog upravnog odjela, naj
kasnije u roku od 30 dana prije otvaranja sajma, podnijeti 
zahtjev za odobrenjem drugog radnog vremena od vremena 
određenog stavkom 1. ovog članka. 

.-.;..,..( .'. .;,,. , ,.v;, t i Članak 12 r 

Izložbe u zatvorenim prostorima umjetničkih, dokumen
tarnih, marketinških-.1 sličnih, djelatnosti, održavat će se u 
vremenu koje: odredi organizator izložbi, a na otvorenom 
prostoru i javnim površinama, zimi u vremenu od 10,00 
do 19,00 sati, te ljeti od 10,00 do 21,00 sati. 

Članak 13. 
U slučaju izvanrednih situacija kao npr. elementarnih ne

pogoda, ratnih opasnosti, sve trgovinske radnje na području 
Grada Crikvenice posluju po posebnoj odluci Gradskog po
glavarstva Grada Crikvenice. v, , 

Članak 14. 
Na dane državnih blagdana u Republici Hrvatskoj,, u ljet

nom radnom vremenu prodavaonice i drugi oblicij trgovine 
mogu biti zatvoreni ili poslovati prema radnom vremenu 
prodavaonica i drugih oblika trgovine jia području Grada 
Crikvenice. . ; ; . ; . : - , ' 

Na dane državnih blagdana u Republici Hrvatskoj, u zim
skom radnom vremenu, sve prodavaonice i drugi oblici tr
govine bit će zatvorene, izuzev na dan 26. prosinca kada 
sve prodavaonice na malo hraiiorn'posluju po prijepodnev
nom nedjeljnom radftom vrembliUi « ! 

Na dan 31. prosinca* sve prodavaonice posluju jedno
kratno s redovnim početkom, a završetkom najkasnije u 
17,00 sati. ;H ia O ; ; 

Ako dani državnih blagdana padaju u dane koji nepo
sredno prethode nedjelji, te nedjelje dužne su raditi sve pro
davaonice prehrambenih proizvoda po, prijepodnevnom 
radnom vremenu. ; - , - - . . 

Članak 15. 
Na neradne dane u Republici Hrvatskoj, u ljetnom rad

nom vremenu, prodavaonice i drugi oblici trgovine mogu 
biti zatvorene ili poslovati prema radnom vremenu utvrđe
nom člankom 4. Pravilnika o radnom vremenu prodavaoni
ca i drugih oblika trgovine na području Grada Crikvenice 
osim prodavaonica na malo hranom koje posluju po prije
podnevnom nedjeljnom radnom vremenu. 

Na neradne dane u Republici Hrvatskoj, u zimskom rad
nom vremenu, sve prodavaonice i drugiibblicitrgovlie'mo-
gu poslovati jednokratno s redovnim početkom i završet
kom najkasnije u 15,00 sati, osim prddavaoriica na malo 
hranom koje posluju po prijepodnevnom nedjeljnom rad
nom vremenu. 

HI. PRIJELAZNETZAVRŠNE ODREDBE * i 

Članak 16. 
Trgovci su dužni svoje poslovanje uskladiti s odredbama 

ovog Pravilnika najkasnije u roku od 30 dana od dana nje
govog stupanja na snagu. 

Članak 17. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana obja

ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 330-01/01*01/06 • ; -. • i ,. 
Ur. broj: 2107/01-02-01-4 
Crikvenica, 27. prosinca 2001. 

GRADSKO POGLAVARSTVO \ 
GRADA CRIKVENICE j 

Predsjednik: ' , 
Gradskog poglavarstva 

Grada Crikvenice 
Ivica Malatestinić, v.r. 


